
'INSFITUTO PERUANO DEL DEPORTE

Lima, .77..de mazo EN-... Jeenoss SINrra
Vista la Resolución N* 09-83-VI-9100 del Consejo Superior de Licitaciones
y Contratos de Obras Públicas;
CONSIDERANDO :

Que, mediante el acápite N*2 de la Resolución N” 09-83-VI-9100 se declara
fundada el recurso de revisión planteado por el Ing. Carlos Herrera Noga--
les, contra la Resolución N”* 0307-AD-82-INRED del 10-06-82, en relación -
con su reclamo sobre devolución del Fondo de Garantía en la obra: "Remode-

“lación de la Piscina del Campo de Marte";

, en consecuencia procede autorizar la devolución del citado Fondo de
antía, previa Liquidación Final del Contrato, según detalle :

ONTOS APROBADOS

22 Contrato Original S/. 12'385,907.00
- Adicional N*1-Resol.N?

05120AD-81 1' 349,372.00
, - Reajuste Contrato 0ri

ginal 1' 417,650.00
a - Reajuste Presupuesto 302,994.00

4 | TOTAL INVERSION : S/. 15'455,923.00

y MONTOS ABONADOS

l - Valorizado Contrato Original
Reajustado 13'803,557.00

- Valorizado Adicional Reajus
tado 1'652,366.00 15'455,923.00

Sumas Iguales
MONTOS RETENIDOS
Fondo de Garantia
- 5% de Valorizaciones de Obra Reajustada 671,556.00

TOTAL A FAVOR DEL CONTRATISTA : S/. 671,556.00



INSFITUTO PERUANO DEL DEPORTE

roca occaczacoraaa 0 19 BI
./
Estando a lo informado por las Oficinas Central de Infraestructura y Equi_
pamiento, Administración, Asesoría Jurídica y a lo opinado por la Direc--$ ción Ejecutiva; y

De conformidad eon el Art. 5.12.1 del D.S. N* 34-VC-80, el Art. N* 2 de -
| la Resolución N* 09-VI-9100 de 31-1-83;

y SE RESUELVE :

ARTICULO 1% .- APROBAR la Liquidación Final de Cuentas de la obra:"Remode
A lación Piscina Campo de Marte", la misma que establece un

saldo a favor del Contratista ING. CARLOS HERRERA NOGALES, ascendente a
SEISCIENTOS SETENTIUN MIL QUINIENTOS CINCUENTISEIS SOLES ORO S/.671,556.)
correspondiente al Fondo de Garantía.

ARTICULO 2% .- AUTORIZAR al Banco de la Vivienda del Perú, el Giro a fa--
Al vor del Ing. Carlos Herrera Nogales, el importe de S/. 671,

556.00 más intereses, con cargo al citado Fondo de Garantía.

Regístrese y Comuníquese,



29 0196-40-32 ici eS

OSA |” /02 / 7 Se 200 LHAJI NO E

MOS- ». 2d Ls
INSTITUTO PERUANO -

DEL DEPORTE ASUNTO: Devolución de Fondo de Garantía al Ingenie
eones ro CARLOS HERRERA NOGALES.

INFORME N? 099 - OAJ - 83

ÁL SEÑOR DIRECTOR EJECUTIVO:

Pi Pon Resolución N 0307-AD-82 se dio por impugnada la apelación presen
tada por el Ing. Cantos Henera Nogales sobre devolución de Fondo de
Garantía de La Obra "Remodelación Piscina y Poza Campo de Marte" .Así-
mismo se denegó mediante Resolución N? 0579-AD-81 el reclamo de recono
cimiento y pago de gastos generales de la Obra citada.

Que, el Consejo Superior de Licitaciones y Contratos de Obras Públicas
ha exedido La Resolución N? 09-83-VI-9100 de 31.01.83, La misma que
declara infundada el recurso de revisión contra la Resolución Ni  -

0579-AD-81, pero 54£ declara fundada el recurso de revisión planteado -
contra La Resolución N* 0307-AD-82, en relación con la entrega del Fon
do de Garantía.

Esta Oficina opina que es procedente devolver el Fondo de Garantía que
estipula el Ant. 2 de La Resolución Ni 09-83-VI-9100, de conformidad -
a lo estipulado por el D.S. 034-80-VC.

Asimismo esta Oficina recomienda que La OCTE efectúe La Liquidación de
¿nterneses, dando cumplimiento a La REsolución 09-83-VI-9100,

Lima, 16 de manzo de 1983

Atentamente,

043/83
MZP/emy
Exp. adj.



ooo

INSTITUTO PERUANO La
DEL DEPORTE

4“E NO. LO

INFORME N? OL -0CA-83

A : Director Ejecutivo
De : Jefe de La Oficina Central de Administración
Asunto : Obra "Remodelación Piscina Campo Marte S/. 671,000."
Fecha : Lúma, 11 de Marzo de 1983,

Tengo el agrado de dinigume a Ud., a fin de comu-
nícarte que en el Banco de la Vivienda del Perú, existe disponibili-
dad para efectuar La devolución del fondo de garantía a favor del -pre de La Obra "Remodelación Piscina Campo de Marte", por -

. 671,556.

Es cuanto tengo que ¿nformar a Ud, , salvo mejor pa

JBN/25 .



Ge.

—b

INFORME _N* 053-OCTE-83

AL ; SR. DIRECTOR EJECUTIVO

DEL : JEFE OF. DE INFRAESTRUCTURA

ASUNTO : DEVOLUCION DE FONDO DE GARANTIA

REF. : RESOLUCION N* 09-83-VI-9300

FECHA ; FEBRERO, 25 DE 1983

Señor Director Ejecutivo :

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. para informarle lo si
guiente :

- En cumplimiento del Acápite N*2 de la Resolución de la
referencia del Consejo Superior de Licitaciones y Con-
tratos de Obras Públicas, se ha elaborado el Proyecto-
de Resolución de Liquidación de la obra: "Remodelación-
Piscina del Campo de Marte", la misma que estuvo a car
go del Ing. Carlos Herrera N.

- Asimismo, se ha dispuesto que la Unidad de Proyectos,-
efectúe el cálculo de intereses respectivo de acuerdo-
al Art. 5.12.2 y 5.5.7 del D.S. N* 34-VC-80,

- Se adjunta proyecto de resolución.

OCIE
ALE/nb.



"Año del Bicentenario del Nocimiento ee! Libertador Simón Bolivar"

CONSEJO SIPERIOR DE LICITACIONES Y COMTRATOS DE OBRAS PUBLICAS

OFICIO NN? 094-3-V!- 2101AAAAeSeñor es ó

Instituto Peruano de! Den orte
PRESENTE

” . a 0 s % . A ONZA O IN 7 -Se ha expesiós fas igulenta Resolución WNOORRRALA 7400, de fecha 31 de Eno
vo de 1983:

+Vistos an zesión del Coemejo Su

pá de Oseas Públicas Je techo 17 ds En los Expedientes Nos. 2147
Sy219605, referentes o Íos recurs de rensisión plentacdes por al ingeriasoalos Alfrsdo Herrero Magulas contra los Pesoluciones ica. 0579-A 1-8) y 0307

ADARANRED, rmpartivamente, en seleción con sus recleraos sobra pogo da
Gastos Generales y davalución dal Fonds de Gorantía por da ejecución de la
obra "Remadaloción de la Piscina del Comgo da Marta”, uvsicada sn la ciudad
de Lima, contratado con el imtituto Mociaonal de Koesraación, Edrención Física
y Deportas - INRET,

CONSIDERANDO:

Give por Resolución +39 0579-AD-33 ¡de facha 30.11.61, lo
Entidad Licitante denegó el reciemo de Gustos Generales recortado por el con
trotista, por considerar que no era de aplicación al cmo el Artículo 5.10.12 del
Reglamento Unico de Licitaciones y Conizcvos de Obras Públicos;

Hacionas yy Corra

Que por Resclción N*0307A 2082 1RED del 10,06.82, la
Entidad Liciteme denegó al reslamo sobra davolución dal Fendo de Garentía pro
sentado por el contratista, por comidarer que óne no haba levantado las obees
vaciones hechas en el acto de recepción de la obra;

Gue 2gira al Actu suzcrida am fecha 20 de Abril de 1981, la
obra ha sido recepolonea:des sin obsarvaciones y que la corstrucción sa ha | lavado
a cabo en estricto acuerdo con las Bbinas, Espa alficaciones Técnicos y Cláusulas
del Contrato;

Que, en comsacuancio, habiéndosa secspcionado la obra sin
clsevaeciones en facha 20, 00,8, la Entidad 25tá en da aniligación de devolver
al contestista su Fondo da Geramtía y no reconoces Gestos Gonsrales con paste
rioridad a dicho facha;

Teniéndose en cuerdo los ortacedantas, des inforrass y aqute
de el Sabate ;

SE RESUELVE +

8% Declorer Infuadads al racurvo de revisión planteada por
al ingeniere Cantos Arado Herara hogales contra la Re

solución N*0579-Aió-8) de 30,11.9), roocionado con su reeTomo sabre recono
cimiendo y pago de Gestos Genercias en la asco citeda on la perra expositiva
de lo presente Resolución.

2



A
2% Baclorar fundado el reeurto ds rovisión plenteado

por al ingeniaro Corios Alfredo Herrero Nogales con
tra la Rezrolución M5? 0307-40-82HMRED del 10.08.82, en relación con su
reclamo sobre devolución del Fondo de Grranfía .n la obra "Remodelación
de la Piscina del Campo de Morte", contratado con el instituto Macional
de Recreación, Educación Física y Deportes - ¡MRED, dabiendo al mismo
tiempo la Entidad reconocar los intereses que genere al retords en la devo
lución del Fondo citado. me

3% Devolver los Expadiontes e la Entidad Contratante
pora los finas legalas comiavientes.

Rogístrose y comuniquesa.

ÍNG. ALBERTO DE LOSADA MARROU, Presidente del Consejo Superior de
Licitaciones y Contratos de Obras
Públicas.

Atentamente,dzing» Franklin Cótio Másth
Director Técnico



INSTITUTO PERUANO pr? Ng .._062-0P-82
DEL DEPORTE 15-3-83

(1.P.D.) O 5 at.Eo Z Di rtehyo. DOP-PD
MEMORANDUM OP 9 3Correspondencia Interna ) ) áTYDE: JEFE(E DELA OFICINA DE PLANIFICACION...

| A: DIRECTOR EJECUTIVO : á A
oee e e22€€ee7€eeAAA AAms«+ee Ade|

Eleva por Segunda vez Directiva para su aprobación
| 5,Memorándun N“OBT=9P283S= TRE IIERNO VIII) áridas ón nineoca

5 E

Asunto:

A Me dirijo a Ud. con la finalidad
de cómuñicarle que con Memorándum N*041-0P-83 de fe-
cha 23-2-83' se elevó a su Despacho la Directiva sobre
"Normas para la Evaluación del' Plan Operativo del IPD
1983'" para su respectiva aprobación, hecho que hasta
la fecha no se ha producido,

En esta oportunidad acompaño al
presente la Directiva en mención en un original y
ocho copias, agradeciéndole se sirva brindar la aten
ción que el caso requiere.

OP/HRR”
RMM/eca.
Adj. Proyecto de Directiva


